关于公示锦江区第九批区级非物质文化
遗产代表性项目和第十批区级非物质

文化遗产代表性传承人的公告

为扎实推动锦江区非物质文化遗产（以下简称非遗）保

护工作稳步开展，完善非遗保护体系。经专家评审通过，推

荐将“三江布鞋传统制作技艺”、“大慈寺金石拓印技艺”“金

银器制作技艺（珐琅花丝镶嵌）”等 8 项非物质文化遗产列

入第九批锦江区非物质文化遗产代表性项目名录，推荐将梁

洪云（成都糖画）、贺鲲（古琴琴歌）、房敏（成都传统插

花技艺）等 35 人列入第十批锦江区非物质文化遗产代表性

传承人名录。

现将锦江区第九批区级非物质文化遗产代表性项目和

第十批区级非物质文化遗产代表性传承人推荐名单予以公

示，听取社会意见，公示期为 7 天（文件公布之日算起）。

意见受理单位：锦江区文化体育和旅游局

联系电话：028—84592632

联系人：包绍远

通讯地址：成都市锦江区金石路天府宝座 A 座 20 楼

电子邮箱：619607609@qq.com

mailto:619607609@qq.com

第九批区级非物质文化遗产代表性项目公示名单

传统技艺Ⅷ（共 6 项）

序号 编 号 项目名称 保护单位

1 Ⅷ–9–1 三江布鞋传统制作技艺 锦江区文化馆

2 Ⅷ–9–2 大慈寺金石拓印技艺 成都市大慈寺

3 Ⅷ–9–3
金银器制作技艺（珐琅花丝镶嵌） 成都克拉盛宴珠宝有限公司

金银器制作技艺（金器） 成都礼錾珠宝有限公司

4 Ⅷ–9–4 腌卤传统制作技艺（卤水制作技艺） 成都子旺食品有限公司

5 Ⅷ–9–5 烤兔传统制作技艺（古氏） 成都古氏盐味餐饮管理有限公司

6 Ⅷ–9–6
凉拌肺片制作技艺

（黄伞巷）（皇城壩）

锦江区黄伞巷肺片店

四川城门坝餐饮管理有限公司

民俗Ⅹ（共 1项）

7 Ⅹ–9–1 大慈寺无相茶会 成都市大慈寺

传统医药Ⅸ（共 1 项）

8 Ⅸ–9–1 峨眉中医行意技法 成都锦江美斯康诊所

第十批区级非物质文化遗产代表性传承人公示名单

传统音乐Ⅱ（共 1 人）

序号 项目名称 代表性传承人姓名

1 古琴琴歌 贺 鲲

传统技艺Ⅷ（共 19 人）

序号 项目名称 代表性传承人姓名

1 书画修复技艺（族谱及祖宗画像修复技艺） 郑 华

2 刘氏传统银器制作技艺 何 武

3 刘氏传统银器制作技艺 屈世杰

4 刘氏传统银器制作技艺 杨程凯

5 刘氏传统银器制作技艺 郑 聖

6 旗袍手工制作工艺（琛玲珑） 陈顺成

7 旗袍手工制作技艺（绣匠） 杨 成

8 王氏豆腐脑制作技艺 王平乐

9 罗氏疗肤解毒方制作技艺 罗成良

10 罗氏疗肤解毒方制作技艺 罗光荣

11 棒棒鸡制作技艺（天府棒棒鸡制作技艺） 陆 强

12 兔头制作技艺（冯记） 胡 胜

13 兔头制作技艺（冯记） 易建发

14 成都传统插花技艺 杜 娟

15 成都传统插花技艺 房 敏

16 成都传统插花技艺 张凤蓉

17 红糖制作技艺（映晓） 韩 爽

18 鸡汤饭传统制作技艺（王氏） 王 春

19 蜀绣 罗加丽

传统美术Ⅶ（共 10 人）

序号 项目名称 代表性传承人姓名

1 糖塑（成都糖画） 梁洪云

2 糖塑（成都糖画） 梁文霞

3 糖塑（成都糖画） 周 军

4 糖塑（成都糖画） 戚 秀

5 糖塑（成都糖画） 陈培莉

6 糖塑（成都糖画） 钟山成

7 糖塑（成都糖画） 付 刚

8 糖塑（成都糖画） 邓石强

9 糖塑（成都糖画） 余明才

10 糖塑（成都糖画） 唐成元

传统医药Ⅸ（共 5 人）

1 推拿指针技艺（刘氏技艺） 陈志强

2 推拿指针技艺（刘氏技艺） 李钰鹏

3 推拿指针技艺（刘氏技艺） 张维煜

4 肖小儿膏摩推拿技艺 肖 量

5 传统按摩技艺（天真按摩流派） 张乃心